
+ 
 
 

RÁMCOVÁ  SMLOUVA NA DODÁVKY 
ZBOŽÍ A SLUŽEB 

 
 
 
 
Dodavatel: 
ČSAD Turnov s.r.o. 
Přepeřská 1602, 511 01  Turnov 
IČ:           25263501 
DIČ:  CZ 25263501 
Zápis: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 11100 
Zastoupena: Ing. Milan Pitrman – jednatel společnosti 
 
a 
 
Odběratel:  
Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 
28. října 812, 511 01  Turnov 
IČ:  00854883 
DIČ:   
Zápis: Městský úřad Turnov 
Zastoupena: ing. Jana Maříková - ředitelka 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli smlouvy pohonné hmoty (PHM), technické kapaliny a tuky, 

pneumatiky a  náhradní díly (dále jen zboží) za podmínek této smlouvy. Zároveň se zavazuje 
poskytovat odběrateli servisní  a opravárenské služby pro nákladní vozidla.  

 
 

II. 
Dodací podmínky 

 
1. Zboží i PHM má odběratel možnost odebrat  přímo u dodavatele v jeho prodejních skladech. 
2. PHM si odběratel odebere formou samoobslužného odběru přímo  ve firmě dodavatele prostřednictvím 

tankovací karty nebo formou hotovostní platby, popř. platby platební kartou. Množství zboží si 
odběratel určí dle své potřeby nebo dle nastaveného limitu.  

3. Na základě telefonické, písemné, faxové či e-mailové objednávky je možné dovézt odběrateli zboží i 
PHM na určené místo, pokud v objednávce nebude požadováno jinak (př. odběratel si osobně  
převezme zboží i PHM v areálu dodavatele). Výjimkou jsou odběratelé, kteří vlastní tankovací kartu. 
Objednávka bude přesně specifikovat druh zboží, jeho množství, termín  a místo dodání. 

4. Servisní a opravárenské služby poskytne dodavatel na základě telefonické, písemné, faxové či e-
mailové objednávky nebo osobní návštěvou s přesnou specifikací požadavků. Odběratel  souhlasí s tím, 
že zaměstnanci jeho firmy  mohou, na předem projednané opravy, přistavovat vozidla k servisním a 
opravárenským pracím samostatně a také tato vozidla vyzvedávat po ukončení opravy, opravu vždy 
potvrdit podpisem.  

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

III. 
Platební podmínky, cena za služby a zboží 

PHM 
1. Ceny PHM jsou stanoveny jako ceny jednotkové za 1 (jeden) litr PHM. Ceny PHM je dodavatel 

oprávněn měnit podle vývoje na trhu a své obchodní strategie. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli 
cenu platnou v den odběru PHM od dodavatele.  Ceny PHM platné v den uzavření této smlouvy jsou 
uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.  
Platby  za PHM:  odebrané PHM bude odběratel hradit hotově přímo na čerpací stanici, platební 
kartou anebo (proti předložené objednávce) bude odběrateli vystavena faktura ve 14ti denním 
intervalu se splatností 14 dní.   

2. Poplatek za vystavení tankovací čipy činí 59,- s DPH.  Užívání tankovacích karet zaměstnanci 
odběratele si tento řídí a sleduje samostatně.  Odběratel se zavazuje instruovat veškeré osoby, které 
takto přijedou odebrat PHM, s postupem odebrání PHM. V případě pochybností o odběru PHM se 
strany dohodly, že důkazem o odběru zboží je prokazatelná evidence odběrů vedená dodavatelem.  
Odběratel oznámí dodavateli motorová vozidla a jejich registrační značky, ke kterým dodavatel 
vydá tankovací karty. Registrační značky  tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, odběratel podpisem potvrdí 
převzetí specifikovaných tankovacích karet. Každé motorové vozidlo bude mít svou tankovací kartu pro 
odběr PHM. Veškeré změny registračních značek vozidel, vlastnictví vozidel nebo požadavky na 
vydání tankovacích karet pro nová vozidla je odběratel povinen předem oznámit dodavateli. Převzetí 
každé nové tankovací karty odběratelem je možno učinit pouze proti písemnému potvrzení odběratele o 
jejím převzetí.   

3. U větších individuálních odběrů PHM, které dodavatel přímo dodá na místo určení odběratele jsou 
podmínky řešeny objednávkou odběratele a písemným potvrzením této objednávky dodavatelem. 
Odběratel v den dodání potvrdí dodavateli dodací list s dodaným množstvím PHM. 

      4.     V případě prodlení úhrady faktury za odebrané PHM, pozastaví dodavatel    odběrateli další           
              tankování na kartu  až do doby úplné úhrady dlužné  částky. 

Dále dodavatel může jednostranně zrušit všechny slevy a zvýhodnění bez předchozího upozornění  při 
porušování dodavatelsko-odběratelských vztahů této smlouvy.  

5. Poskytnutá sleva na PHM ve výši 0,40 Kč vč.DPH za 1 litr . Sleva ze strany dodavatele je odběrateli 
přiznána v případě dodržení splatnosti faktur vystavených dodavatelem. 

6.    Při ztrátě tankovací karty je povinností odběratele neprodleně informovat dodavatele a ten ji v         
       nejkratším možném termínu zablokuje. Do doby nahlášení ztráty a  zablokování karty jdou veškeré    

případné odběry PHM k tíži odběratele.  Dodavatel poté vystaví odběrateli novou tankovací kartu a to  
za poplatek, jak je uvedeno v čl.III, bodu 3 této smlouvy. 

 
 

                 
Ostatní zboží, servisní a opravárenské služby 

1. Odběratel předloží jednorázovou nebo celoroční objednávku na požadované zboží, servisní a 
opravárenské  služby, podepsanou oprávněnou osobou. 

2. Cenu za odebrané zboží, servisní a opravárenské služby bude odběratel hradit hotově anebo proti 
objednávce na fakturu vystavenou dodavatelem  s předem dohodnutou dobou splatnosti. 

3. Základní hodinová sazba mechanika za práce mechanické, elektrikářské, klempířské a lakýrnické je ve 
výši 690,- Kč/hod. + 20% DPH. Z této ceny Vám byla poskytnuta sleva ve výši 120,-Kč/hod.,  konečná 
cena je stanovená ve výši  570,- Kč/hod.. 

 
 

IV. 
Ostatní ujednání 

 
1. Faktura se považuje za uhrazenou v den připsání příslušné finanční částky na účet prodávajícího. 
2. V případě prodlení úhrady vystavené faktury za odebrané PHM, ostatní zboží, servisní a 

opravárenské práce je dodavatel oprávněn vyúčtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý i započatý 
den prodlení odběratele. Pokud dojde k prodlení odběratele se zaplacením faktury o více jak 30 
kalendářních dnů, je dodavatel oprávněn od této rámcové smlouvy odstoupit.  Odstoupení dodavatele je 
účinné dnem doručení odběrateli. Tímto odstoupením od smlouvy není dotčeno právo  dodavatele na 
náhradu škody způsobené porušením povinností odběratele.    
Veškeré výhody pro odběratele (doba splatnosti, sleva, odběr zboží na fakturu …..) jsou přiznány 
dodavatelem jen při dodržení doby  splatnosti vystavených faktur za zboží a služby. 

3. Odběratel výslovně souhlasí s tím, aby dodavatel kdykoli v průběhu trvání platnosti této smlouvy, 
provedl jednostranný zápočet svých splatných pohledávek vůči odběrateli, vzniklých na základě této 
smlouvy, na jakékoliv splatné pohledávky odběratele vůči dodavateli.   

 
 
 



 
 
 

V. 
Vratné obaly 

1. Vratné obaly, které dodavatel zapůjčí odběrateli, je odběratel povinen vrátit v předem dohodnutém 
termínu v původním nepoškozeném stavu. Pokud tak odběratel neučiní, budou mu tyto vyúčtovány. 
Zároveň se v případě prodlení odběratele s vrácením vratných obalů sjednává smluvní pokuta ve výši 
(100,--Kč) za každý i započatý den prodlení odběratele. 

2. Zálohované obaly budou dobropisovány po jejich vrácení v původním stavu a v dohodnutém termínu. 
 
 
 
 
 

VI. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího podpisu. 
2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu kdykoli písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní 

doba je 1 měsíc a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po prokazatelném doručení 
výpovědi druhé straně. 

 
 

 
 
 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou. 
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

 
 
 
 
 
V Turnově dne 14.2.2025 
 
 
 
 
      ……………………….    ……………………….. 
     Ing. Milan Pitrman       Ing. Jana Maříková 
        za dodavatele             za odběratele  


	Rámcová  smlouva na dodávky
	Zboží a služeb
	Odběratel:
	Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace
	28. října 812, 511 01  Turnov
	IČ:  00854883
	I.
	II.
	III.
	PHM
	Ostatní zboží, servisní a opravárenské služby
	IV.
	V.
	VI.
	VII.
	V Turnově dne 14.2.2025

